نکاح اور رخصتی پر تحدید عمر

ابوالفتح محمد یوسف عفی عنہ

ممبر اسلامی نظریاتی کونسل اسلام آباد

۲۵ ربیع الثانی ۱۴۳۳ھ بمطابق ۱۹ مارچ ۲۰۱۲ء

خاندانی نظام کی اہمیت:

۱۔ اس عالم کی بقا انسان کی بقا اور اس کی روحانی و مادی تربیت اور ترقی کے ساتھ وابستہ ہے۔

۲۔ انسان باقی حیوانات سے اپنے شعور، عقل اور انسانوں میں پائی جانے والی باہمی الفت اور ہمدردی کے جذبات کی وجہ سے ممتاز ہے۔

۳۔

مثلاً اکثر جماع، و ملی فی الدبر وغیرہ مگر قانون اس کا علاج کرنے سے ہمیشہ قاصر رہا ہے جس کی وجہ سے عورتوں کی خلقی حیا اور تعلقات زوجیت کو گونا گوں بندشیں ہوتی ہیں جو عورت کو عدالت جانے اور قانونی چارہ جوئی کرنے سے روکتی ہیں۔ پس ان چیزوں کا صحیح علاج مسلمانوں کی لئے مذہبی احکام کی تبلیغ و تنہیم ہے نہ کہ وضع قانون۔

ابوالفتح محمد یوسف عفی عنہ

ممبر اسلامی نظریاتی کونسل اسلام آباد۔

۲۵ ربیع الثانی ۱۴۳۳ھ بمطابق ۱۹ مارچ ۲۰۱۲ء

ساروہ پل جس کا مضمون میں تذکرہ ہوا ہے اس کی منظور شدہ دفعات درج ذیل ہیں۔

ساروہ پل کی منظور شدہ دفعات:

۱۔ (الف) اس کا نام قانون انسداد بچکان ہوگا۔

(ب) اس کا نفاذ تمام برطانوی ہند میں ہوگا۔ برطانوی بلوچستان اور سنٹال پرگنہ میں بھی حاکم ہوگا۔

(ج) اس پر عملدرآمد یکم اپریل ۱۹۳۰ء سے شروع ہوگا۔